
Id: 869520B1-D7D2-438E-A665-95C3CC8A1D85. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/201/2020 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lelowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Pana A. Cisowskiego z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 

nieuzasadnionego przyznawania pomocy żywnościowej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Lelowie za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelów do powiadomienia Skarżącego o sposobie 

załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 869520B1-D7D2-438E-A665-95C3CC8A1D85. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/201/2020 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy Lelów wpłynęła skarga dotycząca przyznawania pomocy 

żywnościowej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelowie. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje 

skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli 

przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych jest Rada Gminy. 

Rada Gminy Lelów jest zatem organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelowie. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 grudnia 2020 r.  Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelowie złożyła obszerne wyjaśnienia oraz przedstawiła procedury związane 

z przyznawaniem pomocy społecznej w formie paczek żywnościowych. 

Pomoc przyznawana jest na podstawie umowy z bankiem Żywności w Częstochowie i realizuje zadania 

z zakresu dystrybucji żywności dla osób potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2019 POPŻ. Na postawie w/w umowy oraz wytycznych Instytucji 

Zarządzającej (MRPiPS) dla Instytucji Pośredniczącej oraz beneficjentów zostały określone zasady 

postępowania w zakresie nieodpłatnej dystrybucji artykułów spożywczych, terminy realizacji oraz 

zobowiązania Organizacji Partnerskiej Lokalnej. Na tej postawie GOPS w Lelowie został zobowiązany do 

bezwzględnego przestrzegania zawartych przepisów między innymi kryteriów kwalifikowalności osób do 

pomocy żywnościowej oraz wymaganych dokumentów i oświadczeń oraz ilości produktów żywnościowych 

przypadających na osobę w rodzinie. Każda osoba otrzymująca skierowanie przyznające pomoc żywnościową 

składa odpowiednie oświadczenie, w którym zawarte są informacje o statusie osoby, o dochodzie, ilości osób 

w rodzinie oraz opis sytuacji rodzinnej. Każda osoba składa również oświadczeni o wysokości swojego 

dochodu netto w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia tego oświadczenia oraz o ilości członków rodziny 

pozostającym we wspólnym gospodarstwie domowym. Ponad to każdy podpisuje oświadczenia, że jest 

świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Dodatkowo w ramach swoich 

uprawnień pracownicy GOPS pouczają składających powyższe oświadczenia o odpowiedzialności karnej 

przewidzianej w art. 233 § 1, § 1a i § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny za zeznanie nieprawdy 

lub zatajenie prawdy. Wydawane produkty żywnościowe są ściśle ewidencjonowane. Każdy klient 

zakwalifikowany do pomocy w ramach paczek żywnościowych ma swoja kartotekę, w której odnotowane są 

z podaniem daty wydania ilości produktów które otrzymał i fakt ten klient potwierdza własnoręcznym 

podpisem. Bank Żywności dodatkowo kontroluje GOPS w zakresie prawidłowej realizacji zawartej umowy. 

Komisja stwierdzała, że wszystkie działania Kierownika oraz pracowników GOPS były zgodne 

z obowiązującymi przepisami prawa. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

zaopiniowała uznania skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelowie za bezzasadna 

i tym samym oddalenie jej. 

Rada Gminy Lelów po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lelów oraz 

obszernym wyjaśnieniem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelowie postanowiła uznać 

przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Na zasadzie art. 238 § 1 w zw. z art. 239 § 1 K. p. a. informuję iż w przypadku ponowienia 

skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 



Id: 869520B1-D7D2-438E-A665-95C3CC8A1D85. Podpisany Strona 2 

 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


